
 

 

平成３０年３月６日（火）杉並台保育園 

 

 園庭の梅の花が色鮮やかに咲き誇り、吹く風も段々と暖かさを増しています。そんな中、子ども達はクラスで

の話し合いや活動を通して、入学や進級に向けて意識が高まっているようです。約一年前を振り返ってみると、

新しいクラスや環境に戸惑いや不安を感じる様子も見られました。しかし、一つひとつの活動を積み重ねる中で、

先生や友だちと互いの良さを認め励ましあい、今ではたくましく自信に溢れた姿に成長しています。そんな子ど

も達の成長は、身近な大人に見守られている安心感があってこそだと思います。 

保護者の皆様には日頃より、園の教育・保育についてご理解・ご協力頂き大変感謝申し上げます。子どもたち

が安心かつ安全に園生活を過ごすことができるよう、職員一丸となってより一層の向上を目指す所存ですので、

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

 

３月２４日には保護者総会を予定しております。ご多忙のこととは存じますが、皆様ご出席くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

4 月予定 

6 日（金） ドンちゃん号 

7 日（土） 入園式 

      土曜保育はありません 

 

24 日（火） 4月生まれ誕生会 

28 日（土） お見知り遠足 

      土曜保育はありません 

◎内科検診(日時未定) 

◎身体測定 ◎避難訓練  

✿ おしらせ ✿ 

●諸費袋は事務処理のため、3月の諸費納入後園

でお預かりし、月末にお返しいたしますのでご

了承下さい。 

 

≪保護者総会について≫ 

3月 24日（土）午後 13時半より 

内容：○重要事項について 

      ○新年度に向けての準備について 

      ○その他 

※お子様は、できる限り預けて保護者の方のみ  

ご出席ください。 

※当日、やむを得ずご都合のつかない方は、早めに

お申し出ください。 

 

≪Ｈ３０年度入園式について≫ 

日時：４月７日（土）１０：００～ 

場所：どりーむ保育室 

 新入所児を対象としますが、H２９年度入園式に出席されていない方も是非ご出席下さい。 

 ご不明な点は、職員にお尋ね下さい。 

 

≪お見知り遠足について（予定）≫ 

日時：４月２８日（土）９：００～ 

場所：元気の森公園 

新入園児の方も含めて、皆さんで親睦を深める時間にできればと思いますので、 

親子でご参加下さい。詳細は、後日お知らせ致します。 

【お願い】 

3月 24日は卒園式です。 

前日は準備等がございますので、早めの

お迎えをご協力ください。 


